Внаслідок Лютневої (1917 р.) революції в Російській імперії склалися умови для
відродження української державності. На чолі цього руху постала Українська Центральна
Рада ( УЦР ) - представницька установа парламентського типу. 7 ( 20 ) листопада УЦР
прийняла свій III історичний Універсал, яким Україна проголошувалась Українською
Народною Республікою. На момент прийняття цього Універсалу Української Центральної
Ради до складу території УНР входило дев’ять губерній. Кількість і назву цих
адміністративно-територіальних одиниць підтвердив Тії Універсал.